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БАРАЊЕ ЗА ПРИСТАП ДО УСЛУГИ НА ПРОДУКТОВОД 

I. Дефиниции 

1. Дефиниции. Следните поими ќе го имаат следново значење за целите на ова Барање и неговите прилози:
1) Договор за пристап: договорот помеѓу Операторот и Корисникот со кој се уредуваат условите под кои на Корисникот ќе му биде доделен пристап до Продуктоводот и ќе ги користи Транспортните услуги што ги обезбедува Операторот за транспорт на Производ преку Продуктоводот до Излезната точка на Продуктоводот.
2) Применливите закони: значи сите закони, прописи, правила, директиви, кодекси, одлуки, дозволи, лиценци, уредби и наредби на кој било државен орган што се од време на време во сила во Република Северна Македонија и во Република Грција, како и билатерални и меѓународни договори меѓу двете земји и применливи закони и прописи на ЕУ, и се применуваат за работењето, одржувањето, користењето или регулирањето на Продуктоводот, или транспортот, ракувањето или складирањето на Производот, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на правила, услови и одредби усвоени од Операторот што се однесуваат на работењето, одржувањето, користењето или регулирањето на Продуктоводот, вклучувајќи ги Оперативните правила и Ценовникот на Операторот.
3) Барател: субјект кој поседува лиценца за вршење на енергетска дејност трговија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт, издадена од Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за управување со комунален отпад на Република Северна Македонија, и кој ги исполнува условите за вршење на таква дејност предвидени со Применливите закони.
4) Барање: овој образец на барање, Предложениот распоред за достапност на Производот и документацијата наведена во делот IV подолу.
5) Предложен Распоред за достапност на Производот: Распоред за достапност на Производот во Отпремниот склад поткрепен со доказ дека барателот ја обезбедил достапноста на Производот во Отпремниот склад.
6) Поврзани услуги: Услугите што треба да ги обезбеди ОКТА на Корисникот во Приемниот склад во врска со транспортираните количини на Производ. Ваквите услуги вклучуваат:
a. Прием и чување на Производот - Прием на Производот од Продуктоводот на Излезната точка на Продуктоводот во Приемниот склад и чување на Производот во Приемниот склад за одреден период на складирање; и
b. [bookmark: _Hlk197338219]Услуги на ракување - Истовар на Производот од Приемниот склад во Местото на товарење и товарење на Производот во последователен вид транспорт или, доколку е применливо, во последователен складиштен објект управуван од ОКТА во нејзиниот индустриски комплекс, доколку е применливо.
7) [bookmark: _Hlk192755338]Договор за Поврзани Услуги: Договорот склучен помеѓу Корисникот и ОКТА во врска со обезбедувањето на Поврзаните услуги од страна на ОКТА на Корисникот во Приемниот склад.
8) Отпремниот терминал: Терминалот VARDAX-TIC (терминалот за празнење и испраќање на Продуктоводот лоциран во границите на Солунскиот индустриски комплекс на ХЕЛПЕ во Солун, Република Грција).
9) Отпремен склад: резервоар со статус на јавен царински склад лоциран во Индустрискиот комплекс во Солун, во сопственост и управуван од ХЕЛПЕ и соодветно поврзан со Продуктоводот.
10) ХЕЛПЕ (HELPE): Хеленик Петролеум Акционерско друштво со еден акционер (Hellenic Petroleum Single member Societe Anonyme), со скратен назив Хеленик Петролеум С.А. (Helleniq Petroleum S.A.), со регистрирано седиште на улица Химарас 8А, Маруси, Атина, Грција (8A, Chimarras Str., Maroussi, Greece).
11) Место на товарење: Местото каде Производот го напушта Приемниот склад и оди во последователни видови транспорт или во складиштен објект управуван од ОКТА во нејзиниот индустриски комплекс.
12) OKTA - ОКТА Рафинерија на нафта Акционерско друштво-Скопје, со седиште на ул. 1 бр. 25, Миладиновци, сметка број 200000098725331 депонент на Стопанска Банка АД Скопје, ЕДБ MK 4030980254845 и ЕМБС 4074009.
13) Општите услови на OKTA: Општите услови на ОКТА за обезбедување на Поврзани Услуги во Приемниот склад, кои може да бидат изменети од време на време.
14) Ценовникот на OKTA: ценовникот усвоен од ОКТА со кој се регулираат надоместоците и плаќањата за Поврзаните услуги, кој може да биде изменет од време на време.
15) Оперативни правила: Правилата за работа и управување со продуктоводот Солун - Скопје за транспорт на нафтени деривати, донесени од Операторот, кои се објавени на официјалната веб-страница на Операторот, кои може да се менуваат од време на време.
16) Операторот: Претпријатието за нафтени цевоводи Солун-Скопје- ВАРДАКС АД (ENTERPRISE THESSALONIKI – SKOPJE – VARDAX PIPELINE S.A.) (“Вардакс СА”), 7-ми км Солун – Верија, Солун, Република Грција (7th km Thessaloniki – Veroia, Thessaloniki, Republic of Greece), со подружница Претпријатието за нафтени цевоводи Солун-Скопје-ВАРДАКС АД - Подружница ВАРДАКС Скопје („Подружница ВАРДАКС Скопје“), со регистрирано седиште на Ул. Миладиновци бр.Инсталации/ОКТА П.Ф. -66 Миладиновци, Илинден, Република Северна Македонија
17) Ценовникот на Операторот: ценовникот усвоен од Операторот со кој се уредува применливиот Надоместок за транспорт за обезбедување на Транспортните услуги, кој е објавен на официјалната веб-страница на Операторот, како што може да биде изменет од време на време.
18) Веб-страницата на Операторот: https://www.vardax.gr/  
19) Влезна точка на Продуктоводот: излезната точка на мерната станица во Отпремниот терминал поврзан со Продуктоводот.
20) Излезна точка на Продуктоводот: излезната точка на мерната станица во Приемниот терминал поврзан со Продуктоводот.
21) Производ: нафтени деривати - дизел со ултра ниска содржина на сулфур (MKS EN 590).
22) m3: кубни метри на 15oC. 
23) Продуктовод: Продуктоводот Солун-Скопје за транспорт на Производ до Приемниот терминал.
24) Приемен терминал: VARDAX-OIC Терминал (Приемниот терминал на Продуктоводот лоциран во границите на индустрискиот комплекс на ОКТА лоциран на ул. 1, Миладиновци бр. 25, Илинден, Република Северна Македонија).
25) Приемен склад: резервоар со статус на јавен царински склад во сопственост и управуван од ОКТА и соодветно поврзан со Приемниот терминал.
26) Надоместок за Транспорт: надоместокот што го плаќа Корисникот за Транспортната услуга што ја обезбедува Операторот.
27) Транспортна услуга: услугата опишана во Договорот за пристап.
28) Корисник: правно лице примател на Транспортните услуги.


II. Упатство за пополнување на образецот на Барањето и Предложениот распоред за достапност на Производот 

2. Упатства. При доставување на информации во дел 3 од овој образец на Барањето и во Предложениот распоред за достапност на Производот, Барателот мора да ги земе во предвид следниве информации:
2.1. Барање за повеќекратни испораки: Корисниците можат да аплицираат за подолг период на пристап и да побараат транспорт на количини што надминуваат 7.000 m³. За Корисниците кои бараат повеќекратни испораки во подолг период, вкупната барана количина може да се подели на поединечни пратки, од кои секоја мора да го исполнува минимумот од 7.000 m³.
2.2. Распоред базиран на транспортни пратки: Количините од Производот ќе се транспортираат редоследно; капацитетот на Продуктоводот овозможува закажување на повеќе пратки пред пратката да пристигне на својата дестинација. Операторот пратките ќе ги организира редоследно за да го оптимизира протокот на количините од Производот, обезбедувајќи континуиран транспорт за сите Корисници со пристап.
2.3. Известување за распоред на пратки: Операторот ќе го извести Корисникот за распоредот на пратките, вклучувајќи ги датумите за почеток и проценетите датуми на испорака за секоја пратка. Операторот го задржува правото да ги прилагоди распоредите за да го оптимизира капацитетот на Продуктоводот и да обезбеди континуиран проток на количините од Производот. Врз основа на тековните проценки, се очекува Производот да биде достапен во Приемниот склад приближно за 20 дена од денот на достапност на Производот во Отпремниот терминал во Солун.
2.4. Преземање на пратки од Приемниот склад:. Корисникот мора да ја преземе секоја пратка со Производот која е складирана во Приемниот склад во рок од најмногу 15 календарски дена по испораката на пратката со Производот преку Продуктоводот. Секое доцнење во преземањето над предвидениот максимален број денови на складирање може да резултира со дополнителни договорни казни за складирање. Барателот потврдува дека непочитувањето на временската рамка за преземање може да резултира со ограничувања за иден пристап до Продуктоводот.
2.5. Пример за Предложен Распоред за достапност на Производ: Подолу е прикажан пример за пополнета Табела 1 од Прилог 1 на ова Барање.

Табела 1. Временска рамка-рокови

	Количина на Производ за транспорт
	Достапност на производот во Отпремниот склад

	m3
	Месец
	(недела)
	период (од)
	период (до)

	8000
	Март
	10
	3-Март
	9-Март

	15000
	Април
	14
	31-Март
	6-Април

	9000
	Мај
	19
	5-Мај
	11-Мај

	 
	 
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 




III. Поднесување

3. Поднесување. Барателот мора да го достави пополнетиот образец на Барањето, Предложениот распоред за достапност на Производот и потребната документација утврдена во дел IV подолу. Барателот мора да обезбеди образецот за Барање и Предложениот Распоред за достапност на Производот да се точно пополнети, а придружната документација да е приложена при поднесувањето на Барањето.
4. Нецелосните барања нема да се разгледуваат, а Операторот нема да биде обврзан да даде одговор во каков било рок.

IV. Прилози:
5. Ве молиме кон ова Барање да ги приложите следните документи (копии не постари од 6 месеци):
5.1. Документи издадени од Централниот Регистар:
5.1.1. Тековна состојба, 
5.1.2. Тековна состојба на вистински сопственици на субјект, 
5.1.3. Историјат на промени,
5.1.4. Потврда дека над Барателот не е отворена стечајна постапка,
5.1.5. Потврда дека над Барателот не е отворена постапка за ликвидација и
5.1.6. Информација за економско финансиската состојба на субјектот.
5.2. Последни ревидирани финансиски извештаи (освен ако не станува збор за акционерско друштво кое котира на берзата, тогаш тие се достапни на веб-страницата на друштвото или на веб-страницата на Македонската берза).
5.3. Потврда за платени даноци и придонеси (издадена од Управата за јавни приходи).
5.4. Доказ дека Барателот врши енергетска дејност, односно е носител на лиценца за трговија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт, издадена од Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за управување со комунален отпад на Република Северна Македонија и ги исполнува пропишаните услови со закон за вршење на оваа дејност.
5.5. Доказ дека Барателот обезбедил достапност на Производот во Отпремниот терминал од HELPE.
5.6. Доказ дека Барателот ги има сите релевантни царински одобренија од кој било надлежен царински орган за користење на Транспортните услуги и Поврзаните услуги.
5.7. Доказ за квалитет на Производот (сертификат за квалитет).
5.8. Предложен распоред за достапност на Производот пополнет од страна на Барателот (образец даден како Прилог 1 кон ова Барање). 
5.9. Барателот мора да назначи Полномошник за прием на писмени документи (Agent for Service of Process) со седиште во Република Грција и да го идентификува таквиот Полномошникот за прием на писмени документи со наведување на неговото име и адреса. Полномошникот за прием на писмени документи ќе биде полномошник за примање на документи (“αντίκλητος”) на кого Операторот може уредно да достави кој било документ поврзан со Договорот за пристап и Транспортната услуга, вклучително и документи што се однесуваат на започнување на постапка согласно Договорот за пристап.



ОБРАЗЕЦ НА БАРАЊЕ

	Дел  1 – Информации за Барателот

	1. [bookmark: _Hlk179883880]
	Назив
	

	2. 
	Регистрирано седиште
	

	3. 
	Даночен број
	

	4. 
	Депонент банка
	

	5. 
	Број на сметка во депонент банка
	

	6. 
	Лице за контакт
	

	7. 
	Е-маил адреса
	

	8. 
	Телефонски број
	

	9. 
	Број на лиценца за трговија со нафтени деривати
	

	Дел  2 – Вид, Потекло и Спецификација на Производот

	10. 
	Вид на Производ 
	

	11. 
	Потекло на Производ
	

	12. 
	Спецификација за квалитет на Производот
	

	Дел 3 –Баран период на пристап и испорака

	13. 
	Датуми на почеток и крај за Транспортните услуги
	Од: [внесете датум] Дo: [внесете датум]


	14. 
	Количина на Производ за транспорт по пратки како што е предвидено во Предложениот распоред за достапност на Производот
	

	Дел 4 - Информации за последователен транспорт / складирање од Приемниот склад

	15. 
	Вид на последователен транспорт / складирање:
(1) Камиони
(2) Железнички вагони
(3) Акцизен склад во Приемниот терминал
	

	Дел 5 - Информации за последователниот превозник кој го презема Производот од Местото на товарење во индустрискиот комплекс на ОКТА

	16. 
	Назив 
	

	17. 
	Адреса
	

	18. 
	Лице за контакт
	

	19. 
	Е-маил адреса
	

	20. 
	Телефонски број
	

	Дел 6 – Инструменти за обезбедување на плаќање за Транспорт и Поврзани услуги

	21. [bookmark: _Hlk179817172][bookmark: _Hlk179885017]
	Инструменти за обезбедување на плаќање (изберете и наведете банкарски податоци):
(1) банкарска гаранција
(2) депозит
	

	Дел 7 – Полномошник за прием на писмени документи (Agent for Service of Process) 

	22. 
	Корисникот ја назначува страната наведена во следната колона со седиште во Република Грција, како свој полномошник за прием на писмени документи („αντίκλητος“) на која Операторот може валидно да достави каков било документ поврзан со Договорот за пристап и Транспортната услуга, вклучително и документи што се однесуваат на поведување постапка согласно Договорот за пристап.
	Полномошник за прием на писмени документи:
Назив:
Адреса:

	Дел 8 – Дополнителни забелешки 

	23. 
	Дополнителни забелешки 



	



Дел 9 - Изјава

Со поднесување на овој образец за Барање заедно со Предложениот распоред за достапност на Производот, Барателот, доколку ова барање биде одобрено, се согласува да биде обврзан со Применливите закони, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на Оперативните правила и Ценовникот на Операторот.

Барателот прифаќа дека Поврзаните услуги се предмет на достапноста на ОКТА и доколку ОКТА го одобри барањето на Барателот за склучување на Договорот за Поврзани услуги, Барателот се согласува да биде обврзан од Општите услови на ОКТА за обезбедување на Поврзани услуги и со Ценовникот на ОКТА.

Барателот прифаќа дека Операторот го задржува правото да ги прилагоди распоредите или количините за да ги опслужи сите Корисници со одобрен пристап во согласност со расположливиот капацитет и барањата при утврдување на редоследот на пратките. Нема да биде дозволено да се исполнат минималните барања за испорака со комбинација од пратки на повеќе Корисници.


	
Датум:

Место: 





	
За Барателот,

__________________________
Овластено лице:


Печат:
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ПРИЛОГ 1

Предложен Распоред за достапност на Производ
За период од _________ до _________

1. Овој Предложен распоред за достапност на Производот доставен од Барателот ја дефинира достапноста на Производот во Отпремниот склад за кое Барателот доставил соодветен доказ поднесен со образецот на Барањето.
2. Барателот треба да ја обезбеди достапноста на Производот во Отпремниот склад согласно роковите наведени во Табела 1 овде.


Табела 1. Временска рамка-рокови

	Количина на Производ за транспорт
	Достапност на Производот во Отпремниот склад 

	m3
	Месец
	(недела)
	период (од)
	период (до)

	 
	 
	
	
	 

	 
	 
	
	
	 

	 
	 
	
	
	 

	 
	 
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 





За и во име на Барателот,

_____________________
Потпис на овластеното лице и печат	
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